

PLAN DE COMPRAS AÑO 2010 - MODIFICADO

MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO

UNIDAD 3501-02 DIRECCION DE COMERCIO EXTERIOR

NUMERAL 2. GASTOS GENERALES

ADQUISICION DE BIENES								
Código	Bien	Unidad	Cant.	Valor Unitario	Valor Total	Periodicidad	Modalidad de contratación	Mes proyectado de compra
COMPRA DE EQUIPO								
	OTROS				10.000.000			
1.70.7	OTROS COMPRA DE EQUIPO				10.000.000		Contratación mini	Agosto
TOTAL COMPRA DE EQUIPO					10.000.000			
MOBILIARIO Y ENSERES								
1.48.1.14	OTROS	UNIDAD			10.000.000		Selección abrevia	Mayo
TOTAL ENSERES Y EQUIPOS DE OFICINA					10.000.000			
MATERIALES Y SUMINISTROS								
	DOTACIONES				21.431.433	CUATRIMESTRAL		
1.60.3.35	DOTACION PERSONAL	UNIDAD	3	7.143.811	21.431.433			Abril
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES								
1.65.2	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES				14.179.455	BIMESTRAL	Selección abreviada	
1.65	ACEITES Y LUBRICANTES	1/4	42	28.000	1.176.000	BIMESTRAL	Selección abrevia	Abril
1.65	GASOLINA Y COMBUSTIBLE	GALÓN	1679	7.745	13.003.455	BIMESTRAL	Selección abrevia	Abril
PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA								
1.52.1.11.1	BANDAS DE CAUCHO N° 22	CAJA	100	348	34.800	ANUAL	Selección abrevia	Enero
1.52.1.14.1	BISTURI GRANDE	UNIDAD	40	522	20.880	ANUAL	Selección abrevia	Enero
1.52.1.9	BOLIGRAFO NEGRO	UNIDAD	500	348	174.000	ANUAL	Selección abrevia	Enero
1.52.1.73.10	CD PARA DVD.-R GRAVABLE DE 4.7 GB, CON CAJA	UNIDAD	500	1.740	870.000	ANUAL	Selección abrevia	Enero
1.52.1.73.18	CD PARA DVD. - RW REGRAVABLE DE 4.7 GB CON CAJA	UNIDAD	500	2.494	1.247.000	ANUAL	Selección abrevia	Enero
1.52.1.72.2	CD-R 700 MB -80 MINUTOS CON CAJA	UNIDAD	500	1.334	667.000	ANUAL	Selección abrevia	Enero
1.52.1.72.14	CD-RW 700 MB -80 MINUTOS CON CAJA	UNIDAD	499	1.972	984.028	ANUAL	Selección abrevia	Enero
1.52.1.31.48	CINTA PARA IMPRESORA EPSON DFX - 8000	UNIDAD	23	113.912	2.619.976	ANUAL	Selección abrevia	Enero
1.52.1.31.54	CINTA PARA IMPRESORA EPSON ERC 27	UNIDAD	10	11.948	119.480		Selección abrevia	Enero
1.52.1.25	CINTA CELOFAN 2" PARA SELLAR CAJAS	ROLLO	200	1.682	336.400	ANUAL	Selección abrevia	Enero
1.52.1.27	DATA TAPE 4MM 36-72 GB DAT 72	UNIDAD	22	33.176	729.872	ANUAL	Selección abrevia	Enero
1.52.1.27.10	DATA TAPE 4 MM X 150 MTS 20-40 GB	UNIDAD	10	20.648	206.480	ANUAL	Selección abrevia	Enero
1.52.1.27	DATA TAPE 400 GB	UNIDAD	10	104.284	1.042.840	ANUAL	Selección abrevia	Enero
1.52.1.27	DATA TAPE 800 GB	UNIDAD	20	260.420	5.208.400	ANUAL	Selección abrevia	Enero
1.52.1.27	DATA TAPE 400 GB DE LIMPIEZA	UNIDAD	1	321.668	321.668	ANUAL	Selección abrevia	Enero
1.52.1.27	DATA TAPE 800 GB DE LIMPIEZA	UNIDAD	1	321.668	321.668	ANUAL	Selección abrevia	Enero
1.52.1.26	CINTA DE LIMPIEZA DATA TAPE DDS-4	UNIDAD	1	26.680	26.680	ANUAL	Selección abrevia	Enero
1.52.1.26	CINTA DE LIMPIEZA DATA TAPE DAT72	UNIDAD	1	26.680	26.680	ANUAL	Selección abrevia	Enero
1.52.1	ETIQUETA EN POLIESTER Z-ULTIMATE DE 1.75 X 0.75 X 6750 (SEGÚN MUESTRA)	ROLLO	1	215.760	215.760	ANUAL	Selección abrevia	Enero
1.52.1	CINTA DE RESINA DE 60 MM X 450 MTR (SEGÚN MUESTRA)	ROLLO	1	97.091	97.091	ANUAL	Selección abrevia	Enero
1.52.1.6.52	FOLDER AZ OFICIO	UNIDAD	558	3.944	2.200.752	ANUAL	Selección abrevia	Enero
1.52.1.42.16	FOLDER CELUGUIA EN YUTE HORIZONTAL	UNIDAD	5499	174	956.826	ANUAL	Selección abrevia	Enero
1.52.1.42.20	FOLDER CELUGUIA EN YUTE VERTICAL	UNIDAD	5900	174	1.026.600	ANUAL	Selección abrevia	Enero
1.52.3	FORMA DESPRENDIBLE DE PAGO A 2 PARTES CON LOGO X 3000 UNIDADES A 2 TINTAS (SEGÚN MUESTRA)	CAJA	2	197.780	395.560	ANUAL	Selección abrevia	Enero
1.52.1.45.21	GANCHO CLIP PEQUEÑO	CAJA	500	406	203.000	ANUAL	Selección abrevia	Enero
1.52.1.45	GANCHO CLIP MARIPOSA	CAJA	200	1.508	301.600	ANUAL	Selección abrevia	Enero
1.52.1.45	GANCHO COSEDORA ESTANDAR	CAJA	50	2.320	116.000	ANUAL	Selección abrevia	Enero
1.52.1.45.32	GANCHO PARA LEGAJAR PLASTICO POLIPROPILENO X 20 JUEGOS	PAQUETE	500	3.248	1.624.000	ANUAL	Selección abrevia	Enero
1.52.1.46	GUIA CLASIFICADORA 105 X 5 UNIDADES DE COLORES	PAQUETE	499	870	434.130	ANUAL	Selección abrevia	Enero
1.56.2.11	GUANTES PARA CIRUGIA TALLA M	UNIDAD	1000	232	232.000	ANUAL	Selección abrevia	Enero
1.52.1.38.289	LAPIZ MINA NEGRA	UNIDAD	1000	270	270.000	ANUAL	Selección abrevia	Enero
1.52.1.41.78	MARCADOR BORRABLE	UNIDAD	200	1.276	255.200	ANUAL	Selección abrevia	Enero
1.52.1.41.76	MARCADOR CORRIENTE	UNIDAD	301	928	279.328	ANUAL	Selección abrevia	Enero
1.52.1.56.15	PAPEL BOND CARTA, 75 GRAMOS	RESMA	620	10.788	6.688.560	ANUAL	Selección abrevia	Enero-noviembre
1.52.1.56.14	PAPEL BOND OFICIO, 75 GRAMOS	RESMA	259	12.586	3.259.774	ANUAL	Selección abrevia	Enero
1.52.1.81	PAPEL TERMICO PARA FAX, 30 METROS	UNIDAD	115	3.712	426.880	ANUAL	Selección abrevia	Enero
1.52.1.56	PAPEL CONTACT X 45 CMS DE ANCHO	METRO	100	2.320	232.000	ANUAL	Selección abrevia	Enero
1.52.1.57	PASTA TRES ARGOLLAS 1.5 BLANCA	UNIDAD	190	7.656	1.454.640	ANUAL	Selección abrevia	Enero
1.52.1.48.1	PEGANTE SOLIDÓ X 21 GMS	UNIDAD	100	2.436	243.600	ANUAL	Selección abrevia	Enero
1.52.1.48	PEGANTE LIQUIDO PARA PAPEL X 4 KILOGRAMOS	GALON	4	48.024	192.096	ANUAL	Selección abrevia	Enero
1.52.1.62.5	RESALTADOR (COLORES SURTIDOS)	UNIDAD	100	1.276	127.600	ANUAL	Selección abrevia	Enero
1.52.3.8	SOBRE MANILA OFICIO MEMBRETE DEL MINISTERIO	UNIDAD	5001	151	755.151	ANUAL	Selección abrevia	Enero
1.52.3.8	SOBRE MANILA CARTA MEMBRETE DEL MINISTERIO	UNIDAD	5000	139	695.000	ANUAL	Selección abrevia	Enero
1.52.3.8	SOBRE BLANCO OFICIO CON VENTANILLA	UNIDAD	1500	64	96.000	ANUAL	Selección abrevia	Enero
1.56.2.20.1	TAPABOCAS DESECHABLES	UNIDAD	50	464	23.200	ANUAL	Selección abrevia	Enero
1.52.1.12	TAPAS LEGAJADORAS	JUEGO	15000	464	6.960.000	ANUAL	Selección abrevia	Enero
1.52.1.70.1	TINTA PARA ALMOHADILLA X 20 CC AZUL	UNIDAD	310	1.624	503.440	ANUAL	Selección abrevia	Enero
PRODUCTOS CAFETERIA Y RESTAURANTE					13.299.587	13.105.211,00		Enero
1.64.11.1.5	AROMATICAS X 25	CAJA	1134	911	1.033.074,00	ANUAL	Selección abrevia	Enero
1.64.5.1.77	AZUCAR EN SOBRE DE 5 GRS PAQUETE POR 200 UNIDADES	PAQUETE	375	2.863	1.073.625,00	ANUAL	Selección abrevia	Enero
1.64.11.3.1	CAFÉ MOLIDO, TOSTION MEDIA	LIBRA	1133	9.034	10.235.522,00	ANUAL	Selección abrevia	Enero-noviembre
1.50.4.9.5	MEZCLADORES PLASTICOS X 1000 UNIDADES	PAQUETE	51	690	35.190,00	ANUAL	Selección abrevia	Enero
1.50.4.14.110	PLATO TINTERO DE PORCELANA	UNIDAD	83	2.760,00	229.080,00	ANUAL	Selección abrevia	Enero
1.50.4.15.9	POCILLO TINTERO DE PORCELANA	UNIDAD	83	2.875,00	238.625,00	ANUAL	Selección abrevia	Enero
1.50.4	JARRA DE VIDRIO 1 LITRO	UNIDAD	11	8.276,00	91.036,00	ANUAL	Selección abrevia	Enero
1.50.4	JARRA PLASTICA DE 2.5 LITROS	UNIDAD	9	8.051,00	72.459,00	ANUAL	Selección abrevia	Enero
1.50.4.24.92	VASO DE CRISTAL DE 11,3 ONZAS	UNIDAD	70	1.380,00	96.600,00	ANUAL	Selección abrevia	Enero

ADQUISICION DE BIENES								
Código	Bien	Unidad	Cant.	Valor Unitario	Valor Total	Periodicidad	Modalidad de contratación	Mes proyectado de compra
COMPRA DE EQUIPO								
1.50.4.24.44	VASOS DESECHABLES PARA AGUA DE 7 ONZAS	UNIDAD	8099	24,00	194.376,00	ANUAL	Selección abrevia	Enero
	PRODUCTOS DE ASEO Y LIMPIEZA				14.385.767			Enero
1.56.3.2.8	ACIDO MURIATICO X 500 ML	FRASCO	25	2.300,00	57.500,00	ANUAL	Selección abrevia	Enero
1.56.3.4.2	ALCOHOL ANTISEPTICO X 3750 ML	GALON	39	12.385,00	483.015,00	ANUAL	Selección abrevia	Enero
1.56.3.6.4	AMBIENTADOR LIQUIDO X 3750 ML	GALÓN	66	5.090,00	335.940,00	ANUAL	Selección abrevia	Enero
1.56.1.4	ATOMIZADOR PLASTICO DE 1000 CC	UNIDAD		1.518,00	0,00	ANUAL	Selección abrevia	Enero
1.56.3.58.4	BACTERICIDA X 3750 ML	GALÓN	51	12.222,00	623.322,00	ANUAL	Selección abrevia	Enero
1.49.4.1	BALDE PLASTICO DE 12 LITROS	UNIDAD		2.346,00	0,00	ANUAL	Selección abrevia	Enero
1.56.2.1.2	BAYETILLA ROJA	METRO	48	2.990,00	143.520,00	ANUAL	Selección abrevia	Enero
1.56.2.1	BAYETILLA BLANCA	METRO	129	3.152,00	406.608,00	ANUAL	Selección abrevia	Enero
1.56.3.8.132	BLANQUEADOR X 3750 ML	GALÓN	82	5.231,00	428.942,00	ANUAL	Selección abrevia	Enero
1.56.3.10.44	CERA ANTIDESLIZANTE LIQUIDA PARA PISO X 3750 ML	GALÓN	13	8.262,00	107.406,00	ANUAL	Selección abrevia	Enero
1.56.3.27.2	CHAMPÚ PARA ALFOMBRAS X 3750 ML	GALÓN	38	5.650,00	214.700,00	ANUAL	Selección abrevia	Enero
1.56.3.33.21	CREMA LAVAPLATOS X 1000	UNIDAD	115	4.613,00	530.495,00	ANUAL	Selección abrevia	Enero
	CREMA MULTIUSOS X 1000 CC (LIPIA COMPUTADOR)	UNIDAD	52	18.498,00				
1.56.3.19.1					961.896,00	ANUAL	Selección abrevia	Enero
1.56.3.11.1	CREOLINA X 3750 ML	GALÓN	15	16.146,00	242.190,00	ANUAL	Selección abrevia	Enero
1.56.2.27.1	ESCOBA PLASTICAS DURAS	UNIDAD	13	2.913,00	37.869,00	ANUAL	Selección abrevia	Enero
	ESCOBA PLASTICAS BLANDAS	UNIDAD	38	2.698,00	102.524,00	ANUAL	Selección abrevia	Enero
1.56.2.9	ESPONJILLA DE BRILLO PAQUETE X 12	PAQUETE	28	1.739,00	48.692,00	ANUAL	Selección abrevia	Enero
1.56.2.9	ESPONJILLA FIBRA DE NYLON	UNIDAD	237	625,00	148.125,00	ANUAL	Selección abrevia	Enero
1.50.3.7.11	FILTRO PARA GRECA DE 1 LIBRA	UNIDAD	48	1.491,00	71.568,00	ANUAL	Selección abrevia	Enero
1.56.3.17.159	JABON DETERGENTE EN POLVO X 500 GRS	UNIDAD	128	1.451,00	185.728,00	ANUAL	Selección abrevia	Enero
1.61.2.7	JABON LIQUIDO PARA MANOS X 3750 ML	GALÓN	52	7.541,00	392.132,00	ANUAL	Selección abrevia	Enero
1.56.3	JABON LIQUIDO PARA PISOS X 3750 ML	GALÓN	53	6.185,00	327.805,00	ANUAL	Selección abrevia	Enero
1.56.3.18.2	LIMPIAVIDRIOS X 3750 ML	GALÓN	38	3.681,00	139.878,00	ANUAL	Selección abrevia	Enero
1.56.2.13.1	LIMPION DE TELA DE 40 X 70 CMS	UNIDAD	106	1.198,00	126.988,00	ANUAL	Selección abrevia	Enero
1.56.3.20.1	LUSTRAMUEBLES X 240 C. C.	UNIDAD	92	3.036,00	279.312,00	ANUAL	Selección abrevia	Enero
1.56.2.14.1	MECHAS PARA TRAPERO INDUSTRIAL DE 300 GRS	UNIDAD	61	4.810,00	293.410,00	ANUAL	Selección abrevia	Enero
1.56.3	NEUTRALIZANTE PARA PISO X 3750 ML	GALON	9	12.757,00	114.813,00	ANUAL	Selección abrevia	Enero
1.56.2	PAÑOS ABSORVENTES	UNIDAD	87	2.141,00	186.267,00	ANUAL	Selección abrevia	Enero
1.61.4.4	PAPEL HIGIENICO SUPER JUMBO HOJA DOBLE DE 250 MTRS COLOR BLANCO	ROLLO	669	6.850,00	4.582.650,00	ANUAL	Selección abrevia	Enero-noviembre
1.56.3	PASTA AMBIENTAL	UNIDAD	335	748,00	250.580,00	ANUAL	Selección abrevia	Enero
1.56.3.12.112	POLVO LIMPIDOR ABRASIVO X 500 GRS	UNIDAD	65	1.099,00	71.435,00	ANUAL	Selección abrevia	Enero
1.56.3	REMOVEDOR DE CERAS X 3750 ML	GALON	14	11.743,00	164.402,00	ANUAL	Selección abrevia	Enero
1.56.3.26.1	SELLADOR PARA PISOS X 3750 ML	GALÓN	10	59.350,00	593.500,00	ANUAL	Selección abrevia	Enero
1.61.4.7	TOALLA ABSORBENTE MULTIUSOS	ROLLO	109	15.895,00	1.732.555,00	ANUAL	Selección abrevia	Enero
	LLANTAS Y ACCESORIOS				2.222.223			
1.8.1	LLANTAS	UNIDAD	6	93.750	562.500		Selección abrevia	Mayo
1.8.2	ACCESORIOS	UNIDAD	1		1.659.723		Selección abrevia	Mayo
	MATERIALES ELECTRICOS Y DE CONSTRUCCIÓN				4.999.993			
1.40.7.3.6	BALASTO ELECTRICO 4 X 32 W.	UNIDAD	69	35.751	2.466.819,00	ANUAL	Selección abrevia	Julio
1.40.4	TUBOS FLUORESCENTES T 8 X 32 W. LUZ BLANCA	UNIDAD	600	2.700	1.620.000,00	ANUAL	Selección abrevia	Julio
1.37.25	MULTITOMA ELECTRICAS DE 6 SERVICIOS	UNIDAD	19	29.994	569.886,00	ANUAL	Selección abrevia	Julio
1.40.2	BOMBILLO AHORRADOR BLANCO DE 2 PINES G24d-3 26 WAT MASTER PL-C840/2P	UNIDAD	29	5.600	162.400,00	ANUAL	Selección abrevia	Julio
	CHAPA PARA GAVETA	UNIDAD	12	15.074	180.888,00	ANUAL	Selección abrevia	Julio
	OTROS GASTOS NO PREVISTOS POR MATERIALES				14.611.333			
1.70.7	OTROS				14.611.333			Septiembre
TOTAL MATERIALES Y SUMINISTROS					130.353.432	130000000		
INFORMACIÓN ADICIONAL ADQUISICIÓN DE SERVICIOS								
ADQUISICION DE SERVICIOS - FUNCIONAMIENTO					2.260.646.568			
2.43.2	Arrendamientos				70.000.000	MENSUAL	CONTRATACION	Abril
2.32.25	Gastos financieros				180.000.000	ANUAL	Contratación mini	Abril
2.36.1	Capacitación, Bienestar Social y Estímulos				15.000.000	TRIMESTRAL	CONTRATACION	Abril
2.35.3	Comunicaciones y Transporte				120.000.000	ANUAL	SELECCIÓN ABR	Abril
2.32.25	Viaticos y gastos de viaje				150.000.000	ANUAL	Contratación mini	Abril
2.35.15	Impresos y Publicaciones				415.000.000	ANUAL	Contratación mini	Abril
2.24.1	Mantenimiento				961.646.568	ANUAL	LICITACION PUB	Abril
2.28.5	Seguros				65.000.000	ANUAL	LICITACION PUB	Abril
2.34.1	Servicios Públicos				284.000.000,00	MENSUAL	Contratación mini	Julio
ADQUISICION DE SERVICIOS - RUBRO DE INVERSIÓN					1.232.000.000			
1.47.1	Adecuación y dotación informática de la Dirección General de Comercio Exterior				395.000.000	ANUAL	Licitación Pública	Abril
2.32.25	Implantación del programa de apoyo integral para los usuarios				837.000.000	ANUAL	Licitación Pública	Abril
FERNANDO MARTINEZ MENDEZ		RAFAEL ANTONIO TORRES MARTIN						
Coordinador (e) Grupo de Administrativa		Director de Comercio Exterior						